_ REPUBLIKAE SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 4, daté¢ 14.10.2020

PER

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 1, DATE 26.07.2018 TE KESHILLIT KOMBETAR TE
TERRITORIT “PER SHPALLJEN E ZONAVE ME PERPARESI ZHVILLIMIN E

TURIZMIT NE TERRITORIN E REPUBLIKES SE SHOIPERISE?”.

N¢& mbéshtetje t& neneve 7, 9, 10 dhe 16 t& Ligjit Nr. 107/2014, dat& 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& neneve 4, 9 dhe 28 t& Ligjit Nr. 93/2015 “Pér Turizmin®, i
ndryshuar, t& neneve 30 dhe 31 t& Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr. 519, daté
20.09.2017 té Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e p&rbérjes s& K&shillit Kombétar t& Territorit”,
i ndryshuar, me propozim t& Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit dhe Agjencisé Kombétare t&
Planifikimit t& Territorit”, K&shilli Kombétar i Territorit,

VYENDOSI:

1. Né Vendimin Nr. 1, dat& 26.07.2018 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “P&r shpalljen e zonave me
pérparési zhvillimin e turizmit né territorin e Republikés s& Shqipérisé”, behen kéto shtesa:

a) Nepiken 1, pas pikés 1.17, shtohet pika 1.18, me pérmbajtje si m& poshts:
1.18:  Zona e Bulevardit té Ri té Tiranés, me sipérfage 21953.42 m’.

b) Dokumentacionit t& pérmendur n& pik&n 2, i shtohen dokumentet e posht&shénuara, t& cilat
béhen pjesé pérbérése e tij:

a. Hartat e zonave me pérparési zhvillimin e turizmit, zonat totale dhe zona e “Bulevardit 1¢
Ri” té Tiranés,

2. Ngarkohen Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit dhe gjithé Autoritetet e Planifikimit dhe Zhvillimit
t€ Territorit q& p&rfshihen né két& zong pér zbatiminekétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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